Договор подряда №______
г.Самара                                                                                                                              «__»  _____ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Самарские коммунальные системы», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  главного управляющего директора Бирюкова Владимира Вячеславовича, действующего на основании доверенности №146 от 12 марта 2014 года, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью _______________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице директора ___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется за свой риск, с использованием своих материалов и оборудования, собственными силами и средствами в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1) и проектной документацией, переданной Заказчиком Подрядчику после подписания договора, выполнить работы по Капитальному ремонту коллектора канализационного напорного и самотечного в п.Красная Глинка от КНС-1 до КК-8   и передать ее результат Заказчику.

2. Цена договора  и порядок расчетов.
2.1. Общая стоимость работ и цена по настоящему договору определяется согласно сметной документации (Приложения №2) и составляет _______________ (_____________________________), в том числе НДС 18% - ______________ (____________________________).
       Стоимость, установленная данным договором, увеличению  не подлежит.
       Стоимость работ и цена договора включает в себя полный комплекс работ, выполняемых Подрядчиком: стоимость материалов и оборудования, стоимость выполняемых работ.
2.2. Расчет за выполненные работы по договору производится Заказчиком в следующем порядке: Заказчик оплачивает стоимость выполненных работ при условии подписания актов приемки выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, составленных на основании утвержденных Заказчиком локальных сметных расчетов (Приложение №2), после предоставления исполнительной документации (актов на скрытые работы, актов испытания, паспортов и сертификатов на используемые материалы, оборудование и др.исполнительной документации, оформленной в соответствии с Техническим заданием).
       Оплата текущих выполненных работ производится в течение 20 (двадцати) банковских дней с даты подписания актов приемки выполненных работ на основании выставленного счета на оплату и счета-фактуры.

        При обнаружении Заказчиком дефектов (недостатков) окончательный расчёт по данному договору будет произведён после устранения дефектов (недостатков), выявленных при приемке законченного объекта. Устранение недостатков или исправление некачественно выполненной работы осуществляется за счёт Подрядчика.
2.3. Оплата производится за фактически выполненный объем работ, по расценкам не выше утвержденных в сметной документации (Приложения №2).

3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы по настоящему договору должны быть выполнены Подрядчиком в сроки, согласованные с Заказчиком:

Срок начала работ – «___» _________ 2016 года.
Срок окончания работ – «___»_________ 2016 года.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Обязанности Заказчика:
4.1.2. Произвести расчеты с Подрядчиком, согласно раздела 2 «Цена договора и порядок расчетов» настоящего договора.

4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Осуществлять контроль и технический надзор за выполнением работ, соответствием объёмов и качества выполняемых работ в соответствии с условиями настоящего Договора, проверять и давать замечания по качеству выполняемых работ, применяемых материалов, оборудования, конструкций и изделий, требовать от Подрядчика устранения дефектов при отступлении от проектных решений, строительных норм и правил.

4.2.2. Запрашивать от Подрядчика необходимую исполнительную документацию и расчеты для подтверждения складывающихся цен на строительную продукцию.

4.2.3. Останавливать работы в случае грубых нарушений технологии и правил их производства до устранения этих нарушений.

4.2.4. В случае не предоставления Подрядчиком исполнительной и иной документации, предусмотренной п.2.2. настоящего договора, Заказчик вправе отказаться от приемки выполненных работ.

4.3. Обязанности Подрядчика:

4.3.1. Обеспечить выполнение работ, указанных в п.1.1, собственными силами и средствами, выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные договором, и передать результат Заказчику в состоянии, соответствующем требованиям проектной документации, а также ГОСТ, ТУ, СНиП, другой нормативной документации, устанавливающей обязательные требования к проведению работ определенного вида и их результату.
          Отсутствие в сметных расчетах работ, указанных в Техническом задании (Приложение №1), не освобождает Подрядчика от необходимости их исполнения.
4.3.2. Согласовывать с Заказчиком привлечение к выполнению работ третьих лиц. При заключении договоров субподряда со специализированными организациями, привлекаемыми для выполнения работ по настоящему договору  обеспечить контроль за ходом выполняемых ими работ.

4.3.3. В случае необходимости провести курс обучения ответственных специалистов Заказчика правилам эксплуатации и первичной диагностики смонтированных по настоящему договору инженерных систем, оборудования.

4.3.4. Вести исполнительную документацию.

4.3.5. Соблюдать при проведении работ требования нормативных правовых актов об охране окружающей природной среды, зеленых насаждений, земли и безопасности проведения строительных работ.

4.3.6. По требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе выполнения работ.

4.3.7. Письменно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.

4.3.8. Передать Заказчику результаты работы – законченный объект, формы ОС-1 и КС-11, а также исполнительную документацию в объеме, необходимом для сдачи объекта приемочной комиссии и в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к договору) в течение 5 дней после окончания работ.
4.3.9. Не менее чем за 3 дня до начала производства работ составить и направить Заказчику:

- приказ о назначении ответственных лиц за организацию и безопасность производства работ;

- документы, подтверждающие квалификацию инженерно-технического персонала и рабочих.
4.3.10. Предоставлять Заказчику подписанный со своей стороны двухсторонний акт о приемке выполненных работ по форме КС-2, справку о стоимости выполненных работ по форме КС-3, а также иную документацию, предусмотренную п. 2.2. настоящего договора, после выполнения всего объема работ, не позднее 25-го числа отчетного месяца.

4.3.11. Выполнять работы по замечаниям и устранять дефекты (недостатки) в установленные Заказчиком сроки силами и средствами Подрядчика без дополнительной оплаты.

4.3.12. Обеспечить надлежащую охрану материалов, оборудования, строительной техники, объекта строительства от начала работ до завершения работ и приемки Заказчиком завершенного объекта. Риск случайной гибели или случайного повреждения объекта до приемки его Заказчиком  по акту несет Подрядчик.

4.3.13. Обеспечить выполнение указанных в п. 1.1 работ строительными материалами, изделиями и конструкциями, инженерным (технологическим) оборудованием согласно сметной документации. Осуществлять их приемку, разгрузку, складирование и хранение. Все поставляемые для производства работ материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов должны быть предоставлены Заказчику вместе с актом о приемке выполненных работ.

4.3.14. Нести полную ответственность и обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по обеспечению техники безопасности, пожарной безопасности и охране объекта.

4.3.15. Незамедлительно (в тот же день) телефонограммой предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении: непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком материала, конструкций или оборудования. Заказчик в 3-х дневный срок обязан осмотреть и распорядиться недоброкачественным материалом, конструкциями и оборудованием. Подрядчик обязан предупредить Заказчика о вышеперечисленных обстоятельствах и прекратить работу.

4.3.16.При необходимости получить согласования с компетентными государственными органами и органами местного самоуправления.

4.3.17. В 3-дневный срок после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ вывезти с территории строительной площадки принадлежащее Подрядчику имущество, а также произвести демонтаж всех возведенных временных зданий и/или сооружений и передать Заказчику по акту оставшиеся от их разборки строительные конструкции.

4.3.18. Выполнять работы в соответствии с действующими нормами законодательства и техническими условиями.

 4.3.19.Подчиняться режиму, действующему на предприятии Заказчика, согласовывая с Заказчиком режим своей Работы.

 4.3.20. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ, поставленных материалов, оборудования и возможность нормальной технической эксплуатации объекта, указанных в п.1.1 договора.

4.3.21. Подрядчик гарантирует наличие всех необходимых лицензий (сертификатов и т.п.) для выполнения работ по настоящему Договору.

4.3.22. Подрядчик и субподрядчики (в случае их привлечения) обязаны иметь допуск на производство Работ и необходимые наряды-допуски, разрешения на ведение Работ, пропуска на въезд и на вход на территорию Заказчика в установленном порядке.
4.4. Стороны письменно подтверждают готовность ответственных конструкций и скрытых работ соответствующими актами. Если закрытие работ Подрядчиком выполнено без наличия вышеуказанного подтверждения Заказчика, в том числе в связи с несвоевременным уведомлением Заказчика о проведении скрытых работ, Подрядчик по требованию Заказчика и за свой счет обязан вскрыть любую часть скрытых работ и затем восстановить ее. О вскрытии и его результатах стороны обязаны составить соответствующий двухсторонний документ.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае нарушения установленных настоящим Договором сроков оплат Заказчик уплачивает по письменному требованию Подрядчика неустойку, исчисляемую по ставке рефинансирования ЦБ РФ от суммы не перечисленных (несвоевременно перечисленных) денежных средств за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости объекта по Договору. Заказчик освобождается от ответственности в случае нарушения сроков оплаты Работ, если такое нарушение вызвано ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств.

5.2. За нарушение срока окончания Работ, установленного в п. 3.1 настоящего Договора, и сроков исполнения других обязательств по Договору, Подрядчик выплачивает по письменному требованию Заказчика неустойку, исчисляемую по ставке рефинансирования ЦБ РФ, за каждый день просрочки от стоимости невыполненной в срок Работы, но не более 5% от стоимости объекта по Договору, в отношении которого была допущена просрочка. Подрядчик освобождается от ответственности в случае нарушения сроков выполнения Работ, если такое нарушение вызвано ненадлежащим исполнением Заказчиком своих обязательств.

5.3. Уплата штрафов и пеней не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих обязательств, Подрядчик также обязуется по требованию Заказчика возместить убытки, возникшие у Заказчика. К убыткам могут относиться, в том числе, но не исключительно, штрафные санкции за неисполнение обязательств Заказчика по выполнению работы, указанной в п.1.1., а также неполученные Заказчиком доходы, которые он получил бы, если бы обязательство было исполнено Подрядчиком надлежащим образом. Подрядчик несет ответственность за действия/бездействия привлеченных им субподрядчиков как за свои собственные.

5.5. Подрядчик по письменному требованию Заказчика возмещает в полном объеме Заказчику расходы по уплате пени и штрафов, выставленных Заказчику контролирующими органами.

5.6. Ущерб, нанесенный в процессе выполнения Работ по настоящему Договору третьему лицу в результате выполнения строительно-монтажных работ, компенсируется Подрядчиком при наличии его вины по письменному требованию Заказчика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения данного требования. Подрядчик во всех случаях принимает срочные меры по ликвидации нанесенного ущерба третьим лицам.

5.7. В случае ненадлежащего выполнения строительно-монтажных работ, а также в случае обнаружения Заказчиком недостатков в ходе строительства объекта и/или в процессе эксплуатации объекта, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика возмещения понесенных Заказчиком документально подтвержденных убытков.

5.8. Стороны пришли к соглашению, что к их отношениям по данному договору ст.317.1 ГК РФ не применяется.
6. Прочие условия
6.1. Срок гарантии на произведенные работы устанавливается продолжительностью 5 лет с момента подписания акта сдачи – приемки выполненных работ Заказчиком.

6.2. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядков и сроков их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 10-ти дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

6.3. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Заказчика, если Подрядчик без уважительных причин не является на вызов Заказчика для составления двухстороннего акта по выявлению недостатков, то составленный Заказчиком акт в одностороннем порядке имеет юридическую силу.

6.4. Если Подрядчик своевременно не устранит обнаруженные недостатки, то Заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя с возмещением расходов за счет Подрядчика. Подрядчик обязан оплатить Заказчику понесенные расходы в 3-х дневный срок с момента представления ему справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3, акта формы КС-2.
6.5. При невыполнении или ненадлежащем выполнении обязательств, изложенных в договоре, договор может быть расторгнут по взаимному соглашению или в одностороннем порядке. В последнем случае договор расторгается после письменного уведомления стороной-инициатором. При этом сторона, виновная в неисполнении договорных обязательств, возмещает другой стороне все понесенные убытки, стороны производят расчеты за фактически выполненную работу.

6.6. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой за задержку, недопоставку или невыполнении обязательств по настоящему договору, обусловленными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (война, блокада, эмбарго, стихийные бедствия).

6.7. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они оформлены и подписаны обеими сторонами.

6.8. Стороны принимают все меры, чтобы устранить возникающие разногласия исключительно путем переговоров. Все возникающие споры рассматриваются в арбитражном суде Самарской области.

6.9. Срок действия договора с момента подписания до момента исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.10. Во всем остальном стороны руководствуются действующим законодательством.

6.11. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.12. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью в случае, если они подписаны обеими сторонами договора.

7. Приложения.

7.1. Приложение №1. Техническое задание.
7.2. Приложение №2. Локальный сметный расчет.
8. Юридические адреса и подписи сторон.

	Подрядчик:

 ___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
 ___________________________________
_______________________
	Заказчик:

ООО «Самарские

коммунальные системы»

443056, г. Самара, ул. Луначарского, 56

ИНН 6312110828

КПП 631050001

ОГРН 1116312008340

р/с 40702810903370000034

филиал ГПБ в  г. Самаре

к/с 30101810000000000917

БИК 043601917

ОКПО 92445052

Главный управляющий директор

ООО «Самарские коммунальные системы»

________________________В. В. Бирюков

	М.П.«____»___________2016 г.
	М.П.«____»___________2016 г.

PAGE